MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ELETROMECÂNICA - AX

PORTARIA ADMINISTRATIVA DELMAX/DCAX/CEFET-MG Nº 23, DE 21 DE MAIO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ELETROMECÂNICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, CAMPUS ARAXÁ, Horácio Albertini Neto, no uso de suas
atribuições legais, e ainda considerando:

a) Resolução CD 083/05 de 05 de julho de 2005; b) Título VII, Artigos 98 a 108 das Normas Acadêmicas
dos Cursos de Graduação; c) Requerimento do Aluno Ana Carolina Amaral Carvalho solicitando
aproveitamento de estudos na disciplina de LABORATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES I; d) a
filiação da disciplina ao DELMAX; e) DELIBERAÇÃO CEMIAX/DIRGRAD/CEFET-MG N° 09, DE 07 DE MAIO DE
2025,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os professores descritos abaixo para constituir a Banca Examinadora para avaliação
específica da disciplina de LABORATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES I:

Leandro Resende Mattioli (Presidente);
Marco Antônio Durço;
Kléber Lopes Fontoura.

Art. 2° Estabelecer a data limite de 06/06/2025 para aplicação da avaliação.

Art. 3° Encaminhar ao DELMAX, via e-mail, o resultado da avaliação até 18/06/2025.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 03 de julho de 2025.

(Assinado digitalmente em 21/05/2025 16:50 )
HORACIO ALBERTINI NETO

CHEFE - TITULAR
DELMAX (11.57.05)
Matrícula: 1031357

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 23, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

21/05/2025 e o código de verificação: 6842e8668d

21/05/2025, 16:50 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1578252

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1578252 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf